Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a pagar as despesas de com
inscrições da Equipe Boca Junior, equipes vencedoras do campeonato municipal de futebol
de 2017, para participação das etapas da Copa Basalto de Futebol, até o limite de R$
5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

§ 10 A Copa Basalto de Futebol ocorrerá a partir da segunda quinzena de março
de 2018 na cidade de Paraí-RS.

§ 2Q O Município será representado no campeonato por dois times locais.

Art. 2Q O pedido de empenho das despesas deve ser feito pela Secretaria Munici-

[...]

Tendo em vista que a referida equipe é a atual campeã municipal, se for concedido

o auxílio, o nome da equipe passará a ser Serafina Corrêa, a fim de divulgar o nome do

município na região. O início previsto para as competições se dará na segunda quinzena de

março de 2018. O valor das inscrições é de até R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) para
todas as etapas do campeonato de futebol.

Cordialmente,

...•..~__ ·/j/iP9-------'

NOIMAR PIEROSAN

Coordenador da Secretaria de Turismo, Juventude, Esporte e Lazer